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GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA 

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA 

9/2023 Foru agindua, urtarrilaren 16koa, balio eran -
tsi aren gaineko zergaren 309 eredua alda tzen duena.

 

309 eredua Gi puz koan aurkezteari buruzko alderdiak arau -
tzen ditu, besteak beste, aza roa ren 20ko 517/2017 Foru Aginduak, 
Balio eran tsi aren gaineko zergaren aitorpen ez-aldizkakoa aurkez -
teko 308 eta 309 ereduak onar tzen dituenak eta zergaren aitorpen 
likidazioak agiri bakar batean aurkezteko arran tza leen kofradien 
eskaerei buruzko Foru Agindua indargabe tzen duenak.  
 

Foru agindu honen xedea da foru agin du hori bi alderditan 
alda tzea: alde batetik, urtarrilean aurkeztekoak diren aldizkako 
autolikidazioen aurkezpenerako borondatezko epeari dagokionez; 
eta, bestetik, 309 ereduaren II. eranskinaren edukia zerga tasa 
berrietara egoki tze ari dagokionez.  
 

Lehen alderdiari dagokionez, argitu behar da 309 eredua aur-
kezteko borondatezko epea urtarrilaren azken egunera arte luzatu 
zuela, besteak beste, aben dua ren 18ko 575/2022 Foru Aginduak, 
urtarrilean aurkeztekoak diren aldizkako aitorpen eta autolikida-
zioak aurkezteko borondatezko epea urtarrilaren 31ra arte luza -
tzen duenak. Aldaketa honen bidez, 517/2017 Foru Aginduaren 
edukia aurkezpen epe berrira egoki tzen da.  
 

Bigarren alderdiari dagokionez, aldiz, ekainaren 25eko 11/
2022 Errege Lege De kre tua ren 18. artikuluak (dekretu horren bi-
tartez zenbait neurri har tzen eta luza tzen dira Ukrainako gerraren 
ondorio ekonomiko eta sozialei eran tzu teko, kalteberatasun sozial 
eta ekonomikoko egoerei aurre egi te ko eta La Palma uhartearen 
susperraldi ekonomiko eta sozialari lagun tze ko) eta irailaren 20ko 
17/2022 Errege Lege De kre tua ren 5. eta 6. artikuluek (dekretu 
horren bitartez presazko neurriak har tzen dira energiaren espa-
rruan kogenerazio instalazioei ordainsarien araubidea aplika tze -
ko eta aldi baterako murrizten da erregai jakin ba tzu en inportazioei 
eta batasun barruko entrega eta eskurapenenei aplikatu beharreko 
balio eran tsi aren gaineko zergaren tasa) aldaketak sartu dituzte 
balio eran tsi aren gaineko zergari dagozkion tasetan.  
 

2022ko uztailaren 1etik aurrerako ondorioekin eta 2022ko 
aben dua ren 31ra bitarte, aipatutako ekainaren 25eko 11/2022 
Errege Lege De kre tua ren 18. artikuluak faktura elektrikoaren osa-
gai guztien gaineko 100eko 5eko tasa ezarri du 10 kW-ko poten -
tzi a termino finkoa gaindi tzen ez duten hornidura kontratuetarako, 
fakturazioaren aurreko hilean handizkako merkatuaren hileko ba-
tez besteko prezioa 45 euro/MWh baino handiagoa izan denean. 
 

100eko 5eko tasa energia elektrikoaren hornidura kontratuei 
ere aplika tzen zaie titularrek bono soziala ja so tzen badute eta, gai-
nera, kaltebera larriaren edo gizarte bazterkeriako arris kuan dagoen 
kaltebera larriaren izaera aitortua badute, handizkako mer katuko 
elektrizitatearen prezioa edozein dela ere.  
 

Bestalde, 2022ko urriaren 1etik aurrerako ondorioekin eta ur -
 te bereko aben dua ren 31ra bitarte, irailaren 20ko 17/2022 Erre -

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS 

Orden Foral 9/2023, de 16 de enero, por la que se mo-
difica el modelo 309 del impuesto sobre el valor aña -
dido. 

La Orden Foral 517/2017, de 20 de noviembre, por la que se 
aprueban los modelos 308 y 309 de declaración no periódica del 
impuesto sobre el valor añadido, y se deroga la orden foral regu-
ladora de las solicitudes de las Cofradías de Pescadores pa ra la 
presentación de las declaraciones-liquidaciones del impuesto en 
un solo documento, regula entre otras cuestiones la presentación 
del modelo 309 en el territorio de Gi puz koa. 

La presente orden foral tiene por objeto modificar dicha orden 
foral en dos aspectos: por un lado, en lo relativo al plazo volun-
tario de presentación de las autoliquidaciones periódicas a pre-
sentar en el mes de enero, y por otro lado, en lo que se refiere a 
la adecuación del contenido del anexo II, modelo 309, a los nue-
vos tipos impositivos. 

Por lo que respecta a la primera cuestión, aclarar que, la Or-
den Foral 575/2022, de 18 de diciembre, por la que se extiende 
hasta el 31 de enero el plazo voluntario de presentación de las 
declaraciones y autoliquidaciones periódicas a presentar en el 
mes de enero, ya extendió hasta el último día del mes de enero 
el plazo voluntario de presentación del modelo 309, entre otros. 
Con la presente modificación, se acomoda el contenido de la re-
ferida Orden Foral 517/2017 al nuevo plazo de presentación. 

Por lo que se refiere a la segunda cuestión, el artículo 18 del 
Real Decreto-ley 11/2022, de 25 de junio, por el que se adoptan 
y se prorrogan determinadas medidas para responder a las con-
secuencias económicas y sociales de la guerra en Ucrania, para 
hacer frente a situaciones de vulnerabilidad social y económica, 
y para la recuperación económica y social de la isla de La Palma, 
y los artículos 5 y 6 del Real Decreto-ley 17/2022, de 20 de sep-
tiembre, por el que se adoptan medidas urgentes en el ámbito 
de la energía, en la aplicación del régimen retributivo a las ins-
talaciones de cogeneración y se reduce temporalmente el tipo 
del Impuesto sobre el Valor Añadido aplicable a las entregas, 
importaciones y adquisiciones intracomunitarias de determina-
dos combustibles, introducen modificaciones en los tipos impo-
sitivos del impuesto sobre el valor añadido. 

Con efectos desde el 1 de julio de 2022 y vigencia hasta el 
31 de diciembre de 2022, el artículo 18 del citado Real Decreto-
ley 11/2022, de 25 de junio, establece el tipo del 5 por 100 so -
bre todos los componentes de la factura eléctrica para los con-
tratos de suministro de energía eléctrica cuyo término fijo de 
potencia no supere los 10 kW cuando el precio medio mensual 
del mercado mayorista en el mes anterior al de la facturación 
haya superado los 45 €/MWh. 

El tipo del 5 por 100 se aplica también a los contratos de su-
ministro de energía eléctrica cuyos titulares sean perceptores 
del bono social, y además tengan reconocida la condición de 
vulnerable severo o vulnerable severo en riesgo de exclusión so-
cial con independencia del precio de la electricidad del mercado 
mayorista. 

Por otra parte, con efectos desde el 1 de octubre de 2022 
hasta el 31 de diciembre del mismo año, los artículos 5 y 6 del 
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 ge Lege De kre tua ren 5. eta 6. artikuluek 100eko 5eko tasa ezarri 
dute gas naturalaren, biomasatik datozen briketen eta egurrerako 
zuraren entrega, inportazio eta Batasunaren barruko eskurape-
netarako. 

100eko 5eko tasaren aplikazioa zabaldu egiten da aben dua -
ren 27ko 20/2022 Errege Lege De kre tua onar tze an, alegia, Uk-
rainiako gerraren ondorio ekonomiko eta sozialei eran tzu teko 
neurriei eta La Palma irla berreraiki tze ko eta beste egoe ra zaur-
garri ba tzu ei aurre egi te ko lagun tza ri buruzkoa. Izan ere, xedapen 
horretako 1.etik 3.era bitarteko artikuluetan 2023ko aben dua -
ren 31ra bitartean luza tzen dute neurrien indarraldia. 

Gainera, 2023ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin eta 
2023ko ekainaren 30era bitarteko indarraldiarekin, errege lege 
dekretu horretako 72. artikuluak oinarrizko elikagaiak 100eko 0ko 
zerga tasara jaisten ditu, orain arte haien tasa 100eko 4 bai tzen, 
eta olioak eta janari pastak 100eko 5eko tasara, orain arte haien 
tasa 100eko 10 bai tzen. 

Aurrekoarekin bat etorrita, eragiketa horiei dagokien balioki-
detasun errekargua ere murrizten da haren indarraldian eta apli-
kazioan. 

Indarrean dagoen 309 eredua ez dago diseinatuta zerga tasa 
berriak aitor tze ko. Hortaz, zerga tasa berriei lotutako eragiketak 
aitortuko badira, eredua aldatu beharra dago.  
 

Horrenbestez, hau 

XEDA TZEN DUT 

Artikulu bakarra.  Alda tze a 517/2017 Foru Agindua, aza roa -
 ren 20koa, balio eran tsi aren gaineko zergaren aitorpen ez-aldiz-
kakoa aurkezteko 308 eta 309 ereduak onar tzen dituena, eta 
zer garen aitorpen-likidazioak agiri bakar batean aurkezteko arran -
tza leen kofradien eskaerei buruzko foru agindua indargabe tzen 
duena. 

Aldaketa hau ek barnean har tzen ditu aza roa ren 20ko 517/
2017 Foru Aginduak, Balio eran tsi aren gaineko zergaren aitorpen 
ez-aldizkakoa aurkezteko 308 eta 309 ereduak onar tzen ditue-
nak eta zergaren aitorpen likidazioak agiri bakar batean aurkez-
teko arran tza leen kofradien eskaerei buruzko Foru Agindua in -
dar gabe tzen duenak:  
 

Bat.    Honela ida tzi ta geldi tzen da 5. artikuluko bi apartatua:
 

«Bi.  Likidatu beharreko hiruhilekoa amaitu ondorengo hila-
betearen lehen hogeita bost egun naturalen barruan aurkeztu 
be har da 309 eredua eta hari dagokion diru sarrera egin. Aldiz, 
azke neko likidazio aldiari dagokion aitorpena ondorengo urteko 
ur tarrilaren 1etik 31ra bitarteko epean aurkeztu beharko da.  
 

Garraiobide berrien batasun barruko eskurapenen autolikida-
zioak aurreko apartatuan xedatutakotik kanpo gera tzen dira. Izan 
ere, haien kasuan, eragiketa egin eta hogeita hamar egun natura-
leko epean aurkeztu beharko da 309 eredua, eta betiere garraio-
bide horiek behin betiko matrikulatu baino lehen.  
 

Auzitegien edo Administrazioaren nahitaezko exekuzio pro-
zeduren kasuan, aurkezpen epea hilabetekoa izango da esleipe-
naren zenbatekoa ordain tzen denetik aurrera.» 

Bi.    Haren II. eranskinaren ordez, foru agindu honen II. erans-
kina ezar tzen da. 

Azken xedapen bakarra.  Indarrean jar tze a eta aplika tzea. 
Foru agindu hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN ar gi ta ra tzen 

den egunean jarriko da indarrean, eta aplikagarri izango zaie 
2023ko urtarrilaren 1etik aurrera aurkeztekoak diren balio eran -
tsi aren gaineko zergaren 370 ereduko autolikidazioei. 

Donostia, 2023ko urtarrilaren 16a.—Ogasun eta Finan tza De-
partamentuko foru diputatua. (289) 

Real Decreto-ley 17/2022, de 20 de septiembre, establecen el 
tipo del 5 por 100 para las entregas, adquisiciones intracomuni-
tarias e importaciones de gas natural, briquetas procedentes de 
la biomasa y madera para leña. 

La aplicación del tipo impositivo del 5 por 100 se ha visto 
ampliado con la aprobación del Real Decreto-ley 20/2022, de 
27 de diciembre, de medidas de respuesta a las consecuencias 
económicas y sociales de la Guerra de Ucrania y de apoyo a la 
reconstrucción de la isla de La Palma y a otras situaciones de 
vulnerabilidad, al extender en los artículos 1 y 3 la vigencia de 
las citadas medidas hasta el 31 de diciembre de 2023. 

Además, su artículo 72, con efectos desde el 1 de enero de 
2023 y vigencia hasta el 30 de junio de 2023, rebaja al tipo del 
0 por 100 los productos básicos de alimentación, hasta ahora 
sujetos al tipo del 4 por 100, así como al 5 por 100 el tipo apli-
cable a aceites y pastas alimenticias, hasta ahora sujetos al 10 
por 100. 

En consonancia con lo anterior, el tipo de recargo de equiva-
lencia correspondiente a estas operaciones también se reduce 
durante su vigencia y aplicación. 

El vigente modelo 309 no está diseñado para la declaración 
de los nuevos tipos impositivos. En consecuencia, es necesaria 
su modificación para hacer posible la declaración de las opera-
ciones sujetas a los mismos. 

En su virtud, 

DISPONGO 

Artículo único.  Modificación de la Orden Foral 517/2017, 
de 20 de noviembre, por la que se aprueban los modelos 308 y 
309 de declaración no periódica del impuesto sobre el valor aña-
dido, y se deroga la orden foral reguladora de las solicitudes de 
las Cofradías de Pescadores para la presentación de las decla-
raciones-liquidaciones del impuesto en un solo documento. 

Se introducen las siguientes modificaciones en la Orden Foral 
517/2017, de 20 de noviembre, por la que se aprueban los mo-
delos 308 y 309 de declaración no periódica del impuesto sobre 
el valor añadido, y se deroga la orden foral reguladora de las so-
licitudes de las Cofradías de Pescadores para la presentación 
de las declaraciones-liquidaciones del impuesto en un solo do-
cumento: 

Uno.    El apartado dos del artículo 5 queda redactado en los 
siguientes términos: 

«Dos.  La presentación del modelo 309 y el ingreso resultante 
de la misma se efectuará en los veinticinco primeros días naturales 
del mes siguiente a la finalización del correspondiente periodo de 
liquidación trimestral, excepto la correspondiente al último pe -
ríodo de liquidación, cuyo plazo de presentación será el compren-
dido entre el 1 y el 31 de enero del año siguiente. 

Se exceptúan de lo dispuesto en el párrafo anterior las auto-
liquidaciones correspondientes a adquisiciones intracomunitarias 
de medios de transporte nuevos, en cuyo caso el plazo de pre-
sentación del modelo 309 será de treinta días naturales desde 
la realización de la operación y, en cualquier caso, antes de la 
ma triculación definitiva de dichos medios de transporte. 

Si se trata de procedimientos judiciales o administrativos de 
ejecución forzosa, el plazo de presentación será de un mes, a con -
tar desde el pago del importe de la adjudicación.» 

Dos.    Se sustituye el anexo II por el anexo II de la presente 
orden foral. 

Disposición final única.  Entrada en vigor y aplicación. 
La presente orden foral entrará en vigor el día de su publica-

ción en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa y resultará de aplicación a 
las autoliquidaciones del impuesto sobre el valor añadido, modelo 
309, a presentar a partir del 1 de enero de 2023. 

San Sebastián, a 16 de enero de 2023.—El diputado foral del 
Departamento de Hacienda y Finanzas. (289) 
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II. ERANSKINA ANEXO II

3

A
dm

in
is

tr
az

io
ar

en
 a

le
a 

/ 
E

je
m

pl
ar

 p
ar

a 
la

 A
dm

in
is

tr
ac

ió
n

E
za

ug
ar

ri
 e

ta
 d

at
u 

te
kn

ik
oa

k
C

ar
ac

te
rí

st
ic

as
 y

 d
at

os
 té

cn
ic

os

Marka
Marca

Identifikazio zk. (txasisarena)
Nº identificación (bastidor)

Fabrikatzailea
Fabricante

Serie zk.
Nº de serie

Fabrikatzailea
Fabricante

Identifikazio (eraikuntza zk.)
Identificación (nº construcción)

Mota
Tipo

Gehienezko luzera
Eslora máxima

Fabrikazio urtea
Año de fabricación

Mota-Eredua
Tipo-Modelo

Eredua
Modelo

Aireratzeko gehienezko pisua (kg)
Peso máximo despegue (kg.)

Ibilgailuak
Vehículos

Itsasontziak
Barcos

Aireontziak
Aeronaves

Eredua
Modelo

Sailkapena
Clasificación

1. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezira bildutako subjektu pasiboa / Sujeto pasivo acogido al Régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca.

2. Baliokidetza errekarguaren erregimen berezira bildutako subjektu pasiboa / Sujeto pasivo acogido al régimen especial del recargo de equivalencia ...................................

3. Kenkari eskubiderik gabeko subjektu pasiboa (BEZaren FDko 14.Bat.2 artikulua) / Sujeto pasivo sin derecho a deducción (Art. 14.uno, 2º DF del IVA) ..........................

4. Enpresaria edo profesionala ez den pertsona juridikoa / Persona jurídica no empresario o profesional ............................................................................................................

5. Enpresaria edo profesionala ez den pertsona fisikoa / Persona física no empresario o profesional....................................................................................................................

6. Lehendik jasota ez dauden bestelako zerga egoera batzuk / Otras situaciones tributarias no contempladas anteriormente ..............................................................................

Ze
rg
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Si
tu
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1. Ondasunen batasun barruko erosketak / Adquisiciones intracomunitarias de bienes ..........................................................................................................................................

2. Garraiobide berrien batasun barruko erosketak / Adquisiciones intracomunitarias de bienes de transporte nuevos  .........................................................................................

3. Subjektu pasiboaren inbertsioa / Inversión del sujeto pasivo ..............................................................................................................................................................................

4. Inbertsioko ondasun higiezinen salmentak / Entregas de bienes de inversión de naturaleza inmobiliaria............................................................................................................

5.                                                                                                                                                                                         ......................................................................................

6. Lehendik jasota ez dauden bestelako kasu batzuk / Otros supuestos no contemplados anteriormente ...............................................................................................................
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Ondasun salmentak eta zerbitzu prestazioak derrigorrezko exekuzioko prozedura administratibo eta judizialetan
Entregas de bienes y prestaciones de servicios en procedimientos administrativos y judiciales de ejecución forzosa

NA / IFK
DNI/NIF

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
Apellidos y nombre o razón social Anagrama
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Zergapekoaren edo ordezkariaren sinadura
Firma de obligado tributario o representante

Banku edota aurrezki kutxetan ordaindu behar da / El ingreso se efectuará en bancos y/o cajas de ahorro

Zigilua eta sinadura / Sello y firma

Data
Fecha

NA / IFK
DNI/NIF

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
Apellidos y nombre o razón social
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le
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Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Probintzia
Provincia

Herrialdea
País

309
Ekitaldia:
Ejercicio:

Zergaldia:
Período:

Organismo kodea /
Código de Organismo: 75 03 6*8400030152022*

Departamento de 
Hacienda y Finanzas

Ogasun eta Finantza 
Departamentua

Gipuzkoako
Foru Aldundia

Diputación Foral
de Gipuzkoa

www.gipuzkoa.eus/ogasuna

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

Aldizkakoa ez den autolikidazioa / Autoliquidación no periódica

Autolikidazioa / Autoliquidación

L
ik
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L
iq

ui
da
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04

01

23

07

10

13

16

19

Zerga oinarria / Base imponible

05

24

08

11

14

17

20

Tasa / Tipo

06

02

10,0

5,0

4,0

5,2

1,75

1,4

0,5 - 0,62

21,0 03

25

09

12

15

18

21

22

Kuota / Cuota

Erregimen orokorra
Régimen general

Baliokidetasun errekargua
Recargo de equivalencia

Ordaintzeko emaitza
Resultado a ingresar

21+18+15+12+09+25+06+03  ...................................................

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
02

89

Número              zenbakia 1313
Jueves, a 19 de enero de 20232023ko urtarrilaren 19a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



4

A
ito

rt
za

ile
ar

en
 a

le
a 

/ 
E

je
m

pl
ar

 p
ar

a 
el

 d
ec

la
ra

nt
e

E
za

ug
ar

ri
 e

ta
 d

at
u 

te
kn

ik
oa

k
C

ar
ac

te
rí

st
ic

as
 y

 d
at

os
 té

cn
ic

os

Marka
Marca

Identifikazio zk. (txasisarena)
Nº identificación (bastidor)

Fabrikatzailea
Fabricante

Serie zk.
Nº de serie

Fabrikatzailea
Fabricante

Identifikazio (eraikuntza zk.)
Identificación (nº construcción)

Mota
Tipo

Gehienezko luzera
Eslora máxima

Fabrikazio urtea
Año de fabricación

Mota-Eredua
Tipo-Modelo

Eredua
Modelo

Aireratzeko gehienezko pisua (kg)
Peso máximo despegue (kg.)

Ibilgailuak
Vehículos

Itsasontziak
Barcos

Aireontziak
Aeronaves

Eredua
Modelo

Sailkapena
Clasificación

1. Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren erregimen berezira bildutako subjektu pasiboa / Sujeto pasivo acogido al Régimen especial de la agricultura, ganadería y pesca.

2. Baliokidetza errekarguaren erregimen berezira bildutako subjektu pasiboa / Sujeto pasivo acogido al régimen especial del recargo de equivalencia ...................................

3. Kenkari eskubiderik gabeko subjektu pasiboa (BEZaren FDko 14.Bat.2 artikulua) / Sujeto pasivo sin derecho a deducción (Art. 14.uno, 2º DF del IVA) ..........................

4. Enpresaria edo profesionala ez den pertsona juridikoa / Persona jurídica no empresario o profesional ............................................................................................................

5. Enpresaria edo profesionala ez den pertsona fisikoa / Persona física no empresario o profesional....................................................................................................................

6. Lehendik jasota ez dauden bestelako zerga egoera batzuk / Otras situaciones tributarias no contempladas anteriormente ..............................................................................
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1. Ondasunen batasun barruko erosketak / Adquisiciones intracomunitarias de bienes ..........................................................................................................................................

2. Garraiobide berrien batasun barruko erosketak / Adquisiciones intracomunitarias de bienes de transporte nuevos  .........................................................................................

3. Subjektu pasiboaren inbertsioa / Inversión del sujeto pasivo ..............................................................................................................................................................................

4. Inbertsioko ondasun higiezinen salmentak / Entregas de bienes de inversión de naturaleza inmobiliaria............................................................................................................

5.                                                                                                                                                                                         ......................................................................................

6. Lehendik jasota ez dauden bestelako kasu batzuk / Otros supuestos no contemplados anteriormente ...............................................................................................................

Eg
in

tz
a 

ze
rg

ag
ar

ria
H

ec
ho

 im
po

ni
bl

e

Ondasun salmentak eta zerbitzu prestazioak derrigorrezko exekuzioko prozedura administratibo eta judizialetan
Entregas de bienes y prestaciones de servicios en procedimientos administrativos y judiciales de ejecución forzosa

NA / IFK
DNI/NIF

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
Apellidos y nombre o razón social Anagrama

Ze
rg

ap
ek

oa
Ob

lig
ad

o t
rib

ut
ar

io
O

rd
ai

na
gi

ri
a

Ju
st

if
ic

an
te

de
 in

gr
es

o

Zergapekoaren edo ordezkariaren sinadura
Firma de obligado tributario o representante

Banku edota aurrezki kutxetan ordaindu behar da / El ingreso se efectuará en bancos y/o cajas de ahorro

Zigilua eta sinadura / Sello y firma

Data
Fecha

NA / IFK
DNI/NIF

Deiturak eta izena edo sozietatearen izena
Apellidos y nombre o razón social

Es
ku

al
da

tz
ai

le
a

Tr
an

sm
ite

nt
e

Helbidea: Kalea edo plaza
Domicilio: Calle o plaza

Probintzia
Provincia

Herrialdea
País

309
Ekitaldia:
Ejercicio:

Zergaldia:
Período:

Organismo kodea /
Código de Organismo: 75 03 6*8400030152022*

Departamento de 
Hacienda y Finanzas

Ogasun eta Finantza 
Departamentua

Gipuzkoako
Foru Aldundia

Diputación Foral
de Gipuzkoa

www.gipuzkoa.eus/ogasuna

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA
IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

Aldizkakoa ez den autolikidazioa / Autoliquidación no periódica

Autolikidazioa / Autoliquidación

L
ik

id
az

io
a

L
iq

ui
da

ci
ón

04

01

23

07

10

13

16

19

Zerga oinarria / Base imponible

05

24

08

11

14

17

20

Tasa / Tipo

06

02

10,0

5,0

4,0

5,2

1,75

1,4

21,0 03

25

09

12

15

18

21

22

Kuota / Cuota

Erregimen orokorra
Régimen general

Baliokidetasun errekargua
Recargo de equivalencia

Ordaintzeko emaitza
Resultado a ingresar

21+18+15+12+09+25+06+03  ...................................................

0,5 - 0,62
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Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu.
Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege
Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para fines
tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en los términos
de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

309 EREDUA BETETZEKO JARRAIBIDEAK
INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO 309

Las casillas de importes en euros, deberán rellenarse, en todos los 
casos, con dos decimales.

PERÍODO
Deberá consignar la cifra que corresponde al período trimestral (1, 
2, 3 ó 4) por el que efectúa la declaración.

OBLIGADO TRIBUTARIO
Deberá consignar los datos de identificación.

TRANSMITENTE
Sólo deberá cumplimentarse en el caso de realizar adquisiciones 
intracomunitarias de bienes y adquisiciones intracomunitarias de 
medios de transporte nuevos.
Deberá consignar el NIF, los apellidos y el nombre o razón social y 
el país del transmitente.

SITUACION TRIBUTARIA
Marcará con una X la casilla que corresponda.

HECHO IMPONIBLE
Marcará con una X la casilla correspondiente al hecho imponible 
que motiva la presentación de la autoliquidación.

CARACTERÍSTICAS Y DATOS TECNICOS
VEHÍCULOS: Se consignarán los datos que figuran en la ficha 
técnica del vehículo.
BARCOS: se consignarán los datos que figuran en la hoja de 
características de la embarcación.
AERONAVES: se consignarán los datos que figuran en las hojas 
de características de la aeronave.

LIQUIDACIÓN
De las casillas 01 a la 09 y 23 a la 25: Se harán constar las bases 
imponibles gravadas, en su caso, a los tipos del 21%, 10%, 5% y 
4% y las cuotas resultantes.

De las casillas 10 a la 21: Se harán constar las bases imponibles 
gravadas, en su caso, a los tipos del 5,2%, 1,75%, 1,4%, 0,5% y 
0,62% y las cuotas resultantes, correspondientes al recargo de 
equivalencia.

OBLIGADO TRIBUTARIO
Espacio reservado para la fecha y firma.
En los supuestos de entregas de bienes y prestaciones de servicios 
efectuadas en el marco de los procedimientos administrativos y 
judiciales de ejecución forzosa a que se refiere la disposición 
adicional cuarta de la normativa del IVA, deberá constar la firma 
del adjudicatario que, en nombre y por cuenta del sujeto pasivo, 
presenta la declaración.

LUGAR DE PRESENTACIÓN
La autoliquidación modelo 309 deberá presentarse en las entidades 
bancarias de crédito o ahorro que tengan reconocida la condición 
de entidades colaboradoras en la recaudación de la Diputación 
Foral de Gipuzkoa.

PLAZO DE PRESENTACIÓN
Si se trata de adquisiciones intracomunitarias de medios de 
transportes nuevos, el plazo de presentación del presente modelo 
será de treinta días desde la realización de la operación y, en 
cualquier caso, antes de la matriculación definitiva de dichos 
medios de transporte. Se deberá cumplimentar este modelo por 
cada vehículo comprado en estas circunstancias, no pudiendo por 
lo tanto realizarse la liquidación simultánea del impuesto corres-
pondiente a dos o más vehículos de transporte nuevos.
Si se trata de procedimientos judiciales o administrativos de 
ejecución forzosa, el plazo de presentación es de un mes desde el 
pago del importe de la adjudicación, no pudiendo procederse a 
dicha presentación con anterioridad a la emisión de la factura que 
documente la operación. En los demás supuestos, la presentación 
se efectuará en los veinticinco primeros días naturales de los meses 
de abril, julio y octubre. La correspondiente al último período de 
liquidación deberá presentarse durante los treinta primeros días 
naturales del mes de enero del año siguiente.

Eurotan adierazitako laukiak bi zenbaki hamartarrez bete beharko
dira kasu guztietan.

ZERGALDIA
Aitorpenean jaso beharreko hiruhilabetearen ordenazenbakia jarri 
behar da (1, 2, 3 edo 4).

ZERGAPEKOA
Identifikazio datuak jarri behar dira.

ESKUALDATZAILEA
Ondasunen batasun barruko erosketak eta garraiobide berrien 
batasun barruko erosketak direnean bete beharko da bakarrik.
Nortasun agiria, deiturak eta izena edo sozietatearen izena, eta 
eskualdatzailearen herrialdea jarri behar dira.

ZERGA EGOERA
Dagokion laukian X jarri behar da.

EGINTZA ZERGAGARRIA
Autolikidazioa aurkeztu beharra ekarri duen zerga-gaiari dagokion 
laukian X jarriko da.

EZAUGARRIAK ETA DATU TEKNIKOAK
IBILGAILUAK: ibilgailuaren fitxa teknikoan dauden datuak 
jarriko dira.
ITSASONTZIAK: itsasontziaren ezaugarrien orrian dauden 
datuak jarriko dira.
AIREONTZIAK: aireontziaren ezaugarrien orrian dauden 
datuak jarriko dira.

LIKIDAZIOA
01etik 09ra eta 23tik 25 laukira: %21, %10, %5 eta %4 kargatutako 
zerga oinarriak eta horietatik ateratzen diren kuotak jarri behar dira.

10etik 21 laukira: %5,2, %1,75, %1,4, %0,5 eta %0,62an kargatu-
tako zerga oinarriak eta horietatik ateratzen diren kuotak jarri behar 
dira, baliokidetasun errekarguari dagokionez.

ZERGAPEKOA
Data eta sinadura jartzeko tartea.
BEZaren araudiaren laugarrengo xedapen gehigarrian aipatutako 
prozedura administratibo eta judizialen barruan ondasun erosketak 
eta zerbitzu prestazioak egiten direnean, subjektu pasiboaren 
izenean eta kontura aitorpena aurkezten duen esleipen hartzailearen 
sinadura jarri behar da.

AURKEZPEN TOKIA
Gipuzkoako Foru Aldundiaren zergabilketarako laguntzaile gisa 
aritzeko baimena duten kreditu eta aurrezkiko diruetxetan aurkeztu 
beharko da 309 ereduko autolikidazioa.

AURKEZPEN EPEA
Garraiobide berrien batasun barruko erosketak badira, eredu hau 
aurkezteko epea hogeita hamar egunekoa izango da eragiketa 
egiten denetik aurrera eta, nolanahi ere, garraiobide horiek behin 
betiko matrikulatu aurretik. Zirkunstantzia horietan erositako 
ibilgailu bakoitzeko bete beharko da eredu hau. Beraz, ezin da 
aurkeztu bi garraiobide berri edo gehiagori dagokion likidazio bat.
Derrigorrezko exekuzioko prozedura judizial edo administratiboak 
badira, aurkezpen epea hilabetekoa izango da, esleipenaren zenba-
tekoa ordaintzen denetik aurrera. Autolikidazioa ezin da eragiketa-
ren faktura egin aurretik aurkeztu.
Gainerako kasuetan, apiril, uztail eta urriaren lehen hogeita bost 
egun naturaletan aurkeztu behar da. Azken likidazio aldiko 309 
ereduko aitorpena ondorengo urteko urtarrilaren lehen hogeitaha-
mar egun naturalen barruan aurkeztu behar da.
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